
Kujdes 
koshin!

Vaj vegjetal i perdorur: ne 
bidonat ne hyrje te super-
marketeve… ose ne qen-
dren e grumbullimit Ecolat!

Bateri te mbaruara: 
neper bidonat e duhu-
ra ose ne qendren e 
grumbullimit Ecolat!
	

Ilace te skaduara: 
ne bidonat prane 
farmacive ose ne 

qendren e grumbullimit 
Ecolat!

Dhe tani, disa keshilla: 
ki kujdes kur hedh mbeturinat!
Organike: mbylle  mire qesen biodegradable 
para se ta hedhesh  ne koshin e 
pershtatshem.

Multi material: boshatis dhe shplaj 

paketimet (shishet, kavanozat...) ne menyre 
qe te mos kene mbeturina ushqimesh para 
se ti hedhesh ne koshin me ngjyre blu. 

Letra e karton: shtypi dhe grisi kutite e 
paketimet ne menyre qe te zene sa me pak 
hapesire te jete e mundur.

I padiferencuar: mbyll mire qesen e 

sigurohu qe te mos permbaje material te 
rrezikshem.

Mbeturinat kane
jete te gjate!

Shishe qelqi: 4000 vjet

Shami letre: 2 muaj

Shishe plastike: 100 vjet

Bishti i cigares: 2-5 vjet

Polistirol: 1000 vjet

SHUME VITE PER TI ELIMINUAR,
15 SECONDA PER TI PER TI NDARE!

Nese banon ne lagjet Gorarella apo Barbanella 
kontakto Sei Toscana ne numrin (800 127 484) 

per te terhequr pa pagese pajisjet e duhura per 
terheqjen e mbeturinave ne shtepi 

Falenderojme per bashkepunimin vullnetar:
Cittadini Senza Frontiere,  Centro Culturale 

Islamico di Grosseto,  CittadinanzAttiva, 
Associazione MoldovainItalia

Lubjana Pellumbi, Stefano Generali, 
Nicola Dorin e Halyna Ivashchenko,

Elisa Dell’Olio
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Koha qe nevojitet per te eliminuar 
mbetyrinat me te zakonshme



multimaterial: shishe, 
kavanoza e vazo qelqi dhe 
plastike; kuti e kavanoza 
alumini dhe celiku; pjata 
dhe gota plastike,

kuti prej tetrapack

organike: mbeturina 
guzhine; ushqime; 

lule e bar i thate, 
teharrje te vogla  

 

i padiferencuar: 
materiale te
   

jo-riciklueshme…

te medhaja: objekte te 
cilat nga madhesia apo 
natyra nuk mund te futen 
ne kosh 

• Mund ti cosh ne qendren e grumbulli-
mit Ecolat ne rrugen Zaffiro 22, Grosseto 
(eshte nje sherbim 
pa pagese)
 

• ose telefono ne 
numrin 800 127 484 per terheqjen pa pa-
gese ne shtepi nga ana e sherbimit 
Sei Toscana
• ose kerko terheqjen pa pagese duke 
plotesuar modelin ne internet 
 www.seitoscana.it
apo duke derguar nje email ne
 ingombranti@seitoscana.it

kositje dhe teharrje: 
mbeturina te gjelbra 
(bar, dege pemesh)…

• Coji ne qendren e grumbullimit Ecolat
• Ose telefono Sei Toscana ne numrin 
800 127 484
• ose prenoto terheqjen pa pagese duke 
plotesuar modelin ne internet  
www.seitoscana.it
apo duke derguar nje email ne 
ingombranti@seitoscana.it

Te ndihmojme te 
gjesh koshin e duhur!

❉

UDHEZIMe PER 
grumbullimin 
E MBETURINAVE

Grumbullimi i mbeturinave 
eshte i detyrueshem.

Ndaji ne menyre te sakte mbeturinat 
per te mbajtur nje ambjent te mire e 

nje qytet sa me te paster.

    Mos gabo!  

Ne cdo kosh mbeturinat e duhura! 

Leter dhe karton: 
paketime 

e mbeturina letrash 
e kartoni te pastra


